
Debesuota,
gali snigti.
Saulė teka 7:16, leidžiasi 4:25

N (U) <0 0 § M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

•Į The First and Greatest Lithuanian Daily m America 

N&Mtoej
The Lithuanian Daily New.

i Published by The Lithuanian New# Hubliehing Co.. Inc
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608 

HAymarket 1 - 6100
! Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LIV A173i2sa Washtenaw Ave. Chicago, Ill. — Antradienis, Gruodžio-December 26 d., 1967 m. Kaina 10c 301
------------------------------------------------------------------ CHICAGO, ILL., 60629 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- —

KINIJA IŠSPROGDINO ATOMINI OZTAISAA A

DARBINGI VLIKO SEIMO POSĖDŽIAI
Vliko seimo, posėdžiavusio 1967 m. gruodžio 16 ir 17 d. Mas- 

pethe, N. Y., opiausia svarstymų tema buvo Lietuvos laisvės siekimo 
sąylgos šio meto tarptautinės politikos atmosferoje. Kalbėdamas 
ta tema Vliko pirmininkas dr. J. K. Valiūnas — šiais metais tris 
kartus po kelias savaites lankęs Įvairius Pietų Amerikos ir Eu­
ropos kraštus, — pabrėžė, kad Amerikos žemyne, šiaurėj ir pie­
tuose, yra visiška laisvė politiniams emigrantams veikti savo tė- 
yynių laisvės reikalu. Kitaip Europoj. Ten politiniamis emigran­
tams tokia laisvė labai varžoma. Pavyzdžiui, Šveicarijoj yra iš­
leistas net tam tikras Įstatymas, kurs Įsakmiai draudžia betkokią 
politinių emigrantų veiklą.

KALĖDŲ NUOTAlKį SUGADINO NAUJA 
KOMUNISTINĖS KINIJOS BOMBA

WASHINGTONAS.*— Pasauliui .švenčiant Kristaus gimimo 
šventę, kada Betliejuje, Vatikane, Jungtinėse Tautose ir visose 
pasaulio sostinėse kalbama apie taiką; ramybę ir meilę, komu­
nistinė Kinija išsprogdino naują atominę bombą. Amerikos mok’s- 
lininkai savo aparatais nustatė, kad sprogimas Įvyko Lop Nor, 
Sinkiango provincijoje. Bofnba buvusi, nedidelio stiprumo, šito 
bandymo buvo laukiama jau keli mėnesiai. Paskutinis sprogdini­
mas įvyko gruodžio 24 dieną, prieš tai kinai išprogdino bombą 
birželio 17 dieną..

Iš viso, varžymai ar nevaržy- 
mai, esamose tarptautinės poli­
tikos tendencijose nelengva pa­
traukti daug dėmesio Lietuvos 
laisvės bylai, bet nėra visai ne­
įmanoma. Labai svarbi mūsų pa­
stangų atrama yra Lietuvos di­
plomatinės atstovybės bei kon­
sulatai, ir taip yra visur, kur 
tik jų yra. Todėl labai svarbu 
tų institucijų buvimą visomis 
Įmanomomis priemonėmis palai­
kyti ir rūpintis steigti jų dau­
giau, kur tik Įmanoma, — bent 
garbės konsulatų, jei kitaip ne­
galima. Iš kitos pusės — ir vi­
suomeninių organizacijų vado­
vybės, o ypač Vliko atstovybės 
neretai labai sėkmingai padeda 
mūsų balsui pasiekti spaudą ir 
net vyriajusybes. Tos instituci­
jos, tai yra, diplomatinės ir Vli­
ko atstovybės, veikdamos sutar­
tinai, daugeliu atvejų vienos ki­
tas papildo ir taip daugiau lai­
mi. Tad ypač šiuo būdu turėtų 
būti ir toliau stiprinamas Lie­
tuves Diplomatinės Tarnybos ir 
Vliko sutartinis bendradarbia­
vimas, kaip palankiose, taip ir 
visų mūsų pastangoms nepalan­
kiose aplinkybėse.
Antrajame Vliko seimo posė­

dyje Pr. Vainauskas, Vliko ta­
rybos pirmininkas, pranešė, ką 
taryba praėjusiais .metais tarė 
bei nutarė, o Vliko ivcepirminin- 
kas J. Audėnas išsamiai nušvietė 
Vliko valdybos darbą 1967 me­
tais. Kalbant stambiais bruo­
žais, Vliko valdyba:

a) suorganizavo dvi veiksnių 
konferencijas, vieną sausio 14- 
15 New Yorke, kitą, Lietuvių Po­
litinę Konferenciją Washingto­
ne, spalio 21-22 d. Svarbiausias 
pirmosios konferencijos vaisius

visų veiksnių darbo gairės 
Lietuvos nepriklausomybės at­
statymo 50 metų sukakčiai mi­
nėti 1968 metais (ir sutarė tam 
tikslui steigti Jungtinį Finan­
sų Komitetą). Antroji paskel­
bė iškilmingą tos sukakties mi­
nėjimo manifestą — 1968-tuo- 
sius metus paskelbė Lietuvos 
Laisvės Kovos Metais ir pa- 
tisklino eilę sukakties minėji­
mo programos dalykų.

b) žymiai praplėtė Vliko san­
tykius su visuomene ir spauda.

c) keliais atvejais reagavo. į 
šiemet bolševikų dėtas pastan­
gas skaldyti lietuvių vieningu­
mą.

d) išplėtė informaciją tarp- 
tinėj plotmėj: pradėjo leisti du 
naujus Eltos informacijų biu­
letenius, — Paryžiuje prancū­
zų kalba ir Sao Paulo portugalų 
kalba.

Prel. J. Balkūnas, Tautos Fon­
do ir Jungtinio Finansų Komite­
to pirmininkas nušvietė, kaip 
vyksta lėšų telkimas Lietuvos 
laisvinimo darbams finansuoti 
ir kokių užsimojimų yra sudary­
ti lėšoms sukakties programai 
vykdyti.

Visi pranešimai buvo išsamiai 
diskutuojami.

Trečiajame posėdyje, gruo­
džio 17 d., buvo patvirtintos 
1966 metų bei 1967 vienuolikos 

mėnesių apyskaitos ir sąmata 
1968-tiems metams. Seimas pri­
ėmė atskirai skelbiamus nuta­
rimus ir pareiškė padėką už ge­
rą darbų atlikimą Vliko valdy­
bai ir Tautos Fondo valdybai bei 
Jungtiniam Finansų Komitetui, 
ypač šių pastarųjų uoliajam pir­
mininkui prel. J. Balkūnui. Pra­
dedamąjį ir baigiamąjį seimo 
žodį tarė Vliko pirmininkas dr. 
J. K. Valiūnas.

Pirmiesiems dviems posė-' 
džiams pirmininkavo seimo pir­
mininkas J. Stiklorius, trečia­
jam — vicepirmininkas Pr. Raz- 
gaitis. Seimo sekretorius buvo 
Balys Raugas.

Seimo spręstų reikalų paren­
giamąjį apsvarstymą atliko ko­
si jos :

Nutarimų komisija — Vac­
lovas Sidzikauskas (pirminin­
kas) , prof. Balys Vitkus, dr. 
Jonas Valaitis, dr. Antanas Škė- 
rys, inž. Valdas Adamkavičius, 
Pranas Dulevičius. ir Kazys Vai­
kutis.

Mandatų komisija — Kazys 
Bačauskas (pirm.), Vytautas 
Banelis ir Algis Vedeckas.

Apyskaitų ir Sąmatos Vykdy­
mo Kontrolės komisija — Jonas 
Pakalka (pirm.), Jonas Vilgalys 
ir Vytautas Vaitiekūnas.

Sąmatos komisija — Juozas 
Pažemėnas (pirm.), Antanas So- 
daitis ir Leonas Virbickas.

Komisijų pirmininkai pateikė 
seimui tų komisijų apsvarstytus 
duomenis ir atitinkamus pasiū­
lymus, kurie seimo buvo priimti.

Pirmojo' posėdžio pradžioje 
seimą pasveikino Lietuvos Ge­
neralinis Konsulas New Yorke 
Anicetas Simutis Lietuvos Dip­
lomatinės Tarnybos vardu, Vin­
cė Leskaitienė Lietuvių Moterų 
Klubų Federacijos vardu, dr. 
Algirdas Nasvytis Pasaulio Lie­
tuvių Bendruomenės valdybos 
vardu, dr. V. Šimaitis Amerikos 
Lietuvių Tarybos vardu ir Val­
das Adamkavičius JAV Lietu­
vių Bendruomenės valdybos var­
du. Seimui buvo perduoti ir laiš­
kais atsiųsti pasveikinimai: Lie­
tuvos Generalinio Konsulo To­
ronte dr. J. žmuidzino, Lietuvos 
atstovo Urugvauj A. Grišono, 
Lietuvos garbės konsulo Los An­
geles dr. J. Bielskio, Lietuvos 
Generalinio Konsulo Chicago j e 
dr. P. Daužvardžio, Draugo re­
daktoriaus kun. P. Garšvos ir 
Lindeno (N. Jersey) Lietuvių 
Bendruomenės apylinkės valdy­
bos, Visiems sveikinusiems sei­
mas pareiškė viešą padėką.

Seime dalyvavo visų penkio­
likos Vliką sudarančių sambū­
rių atstovai.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Johnsonas, sugrįžęs iš sa­
vo istorinės kelionės, Kalėdas su­
tiko Washingtone, tačiau po to 
išvažiavo į savo ūkį Texase. Jis 
nuvyko į Australiją pagerbti 
tragiškai žuvusio premjero Kol­
to, po to, jis sustojo Tailandi- 
joje, Pietų Vietname, Pakista­
ne, Italijoje ir Vatikane.

O
Dešinėje Piety Afrikos gydytojas Dr. Christian Barnard įdėjo širdį ligoniui Louis Waskanskiui, 
kilusiam iš Lietuvos, (viduryje), širdis prigijo, jis 18 dienu gyveno, bet ketvirtadienį mirė nuo 
plaučių uždegimo. Kairėje yra jaunuolė Denise Darvall, kuri buvo užmušta automobilio nelai­
mėje. Josios tėvas, universiteto profesorius, leido sveiką josios širdį įdėti ligoniui Waškanskiui. 
Širdis prigijo, bet Waskanskis gavo plaučiu uždegimą ir mirė. Dr. Barnard, 10 metu kėlęs širdis 
įvairiu Afrikos gyvulėliu, Įdėjo VVaškanskiui nauja širdį. Netolimoje ateityje jis rengiasi dar 

kartą bandyti. Silpnos širdies ligonį jis jau turi. Dabar laukia Sveikos širdies.

PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTU SEIMAS 
KREIPIASI Į JUNGTINES TAUTAS 
“Pavergtųjų Ėuropoš Tautų Seimas dar kartą, kreipiasi į

Jungtines Tautas, kviesdamas: a) įtraukti į Jungtinių Tautų Vi­
suotinio Susirinkimo darbotvarkę klausimą dėl komunistinių re­
žimų pavergtuose Rytų-Vidurio Europos kraštuose daromų Vi­
suotinės Žmogaus Teisių Deklaracios principų laužymo ir nusta­
tyti tos deklaracijos įgyvendinimo priemones; b) paskatinti vi­
suotinį apsisprendimo teisės panaudojimą, kad demokratinės in­
stitucijos būtų kuriamos laisvų žmonių valiai atsakingų vyriausy­
bių išsirinkimu”.

Tokia rezoliucija buvo priim­
ta Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimo viešame Generalinio Ko­
miteto posėdyje 1967 m. gruo­
džio 8 d. New Yorke. Posėdis bu­
vo skirtas paminėti devyniolik- 
tajai metinei sukakčiai nuo Vi­
suotinės Žmogaus Teisių Dekla­
racijos paskelbimo.

Pagrindžiamojoje rezoliucijos 
daly primenama, kad:

1) J. T. Organizacijoj daly­
vaujančios valstybės yra pasi­
žadėjusios “gerbti ir saugoti 
žmogaus teises bei visų pagrin­
dines laisves”,

2) J. T. Organizacijos tikslas 
Vra — “ugdyti draugingus san­
tykius tbrp valstybių, pagris­
tus tautų lygių teisių ir jų apsi­
sprendimo principų gerbimu“,

3) komunistiniai režimai Al­
banijoj, Bulgarijoj, Čekoslova­
kijoj, Estijoj, Latvijoj, Lenki­
joj, Lietuvoj, Rumunijoj bei 
Vengrijoj, nors ir sušvelninę 
prievartos bei priespaudos įtam­
pą ir būdus, tebelaužo ir tebe- 
slopina tose valstybėse pagrin­
dines žmogaus teises ir laisves,

4) šiuo metu, kai vis dides­
niam buvusių kolonijinių kraš­
tų skaičiui suteikiama visiška 
valstybinė nepriklausomybė, tos 
teisės vis dar tebėra atimtos Ry- 
tų-Vidurio Europos tautoms,

(5) tuose prievartaujamuose 
kraštuose praskambėję intelek­
tualų, rašytojų ir menininkų pro­
testo balsai, reikalaujantieji 
laisvės pasisakyti, liudija, iki 
kokio dar nepakenčiamo laipsnio 
Rytų-Vidurio Europoje yra įsi­
vyravusi minties kontrolė.

šio viešo posėdžio paskirtį api­
būdino PET Seimo pirmininkas 
G. M. Dimitrovas, o pateiktąją 
rezoliuciją išsamiai pagrindė 
čekoslovąkavų delegacijos pir­
mininkas J. Lettrich. Rezoliuci­
ja ir pareiškimų tekstai pateikti 
Jungtinių Tautų bei kitoms tarp­
tautinės politikos institucijoms 
ir eilei tarptautinių problemų ty­
rėjų bei sprendėjų. (E)

Alžyro vyriausybė 
stiprina pozicijas 
ALŽIRAS. Alžiro vyriausy­

bė, nugalėjusi sukilimą prieš 
valdžią, dar sugrięžtino savo re­
žimą. Užsienio diplomatams ne­
leidžia iš sostinės išvažiuoti be 
leidimo, imta perorganizuoti ka­
riuomenės vadovybę, reformos 
gali paliesti ir ministerių kabi­
netą.

Alžiro valdžios patį centrą, be 
prezidento Boumedienne, suda­
ro nedidelis būrelis politikų: už­
sienio reikalų ministeris Boute- 
flika, vidaus reikalų min. Ahmed 
Medeghri, revoliucinės partijos 
vadas Kaid Ahmed ir pramonės 
min. Belaid Abdesselam.

Jau aiškėja, kad perversmo 
dalyviai ir šitos vyriausybės 
opozicionieriai yra kairesni ele­
mentai. Darbo unijų vadai, ke­
lios studentų grupės ir likučiai 
komunistų partijos siekia pa­
keisti dabartinę valdžią, kuri 
esanti per daug “kapitalistinė”. 
Prie šios grupės yra prisidėję 
ir buvusio partizaninio karo prieš 
prancūzus keli vadai.

Stebėtojų nuomone, sugriež­
tinta Alžiro valdžios politika at­
neš naujų pavojų. Anksčiau Al- 
žire buvo kelių jėgų ir kelių 
grupių nelabai tvirta koalicija, 
pasirėmusi revoliucijos šūkiais 
ir kovų prieš prancūzus atmi­
nimais. Dabar išsikristalizavo 
viena valdančioji grupė, kuri be 
kovos valdžios neužleis.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų sekretorius U Thantas 
pareiškė viltį, kad amerikiečiai 
sustabdys bombardavimus šiau­
rės Vietname.

SAIGON AS. —- Amerikos ka­
riuomenė praneša, kad Viet Con­
gas suardė savo paskelbtas pa­
liaubas jau pačią pirmąją die­
ną 38 atvejais. Buvo numuštas 
ir karinis helikopteris, skridęs 
žvalgybos tikslais. Komunistai 
paskelbė trijų dienų paliaubas, 
o amerikiečiai laikysis tik vienos 
dienos.

SAIGON AS. — Amerikos am­
basadorius Pietų Vietname Bun­
keris pareiškė savo apžvalginė­
je kalboje,, kad Amerika turi pa­
rodyti Vietnamo karo atžvilgiu 
patvarumo ir kantrybės.

Švelnios bausmės
Leningrado teisine
MASKVA. — Leningrado teis­

me keturi rusai buvo nubausti 
vienas 15 metų, kitas 13 m. ir du 
po aštuonis metus sunkiųjų dar­
bų kalėjimo už sąmokslą prieš 
sovietų vyriausybę. Korespon­
dentai, kurie sužinojo apie baus­
mes, sutinka, jog jos yra labai 
mažos. Tai aiškinama tuo, kad 
užsienio visuomenė apie tą bylą, 
sužinojo, ją sekė . ir neseniai 
13 žymių prancūzų kreipėsi raš­
tu į sovietų premjerą Kosygi­
ną prašydami jį apkaltintiems 
teisingo teismo ir švelnių baus­
mių.

Kaltinamųjų suole sėdėjo apie 
30 asmenų. Daugelis jų jaunų 
inteligentų, Leningrado univer­
siteto filosofijos fakulteto narių.

Didžiausia bausmė skirta pro­
fesoriui Ogurtsovui ir Evgenijui 
Vaginui, kuris priklausė Dosto­
jevskio raštų leidimo komitetui. 
Keli rašytojai, studentai ir pro­
fesoriai buvo liudininkais bylo­
je, ųors pradžioje jie irgi buvo 
suimti.

Maskvoje gruodžio viduryje 
turėjo prasidėti kitas teismas 
prieš jaunus literatus, kurie jau 
11 mėnesių sėdi kalėjime. Teis­
mas buvo be jokių paaiškinimų 
atidėtas, šioje byloje yra laiko­
mi keturi; Aleksandras Ginc- 
burgas, 32 metų poetas, Juri Ga- 
lanskovas, 28 m., Aleksiejus Do­
brovolskis 29 m., ir Vera Laško- 
va 21 metų. Jie kaltinami prieš { 
sovietinės literatūros spausdini- i 
mu ir platinimu. Jie prisidėjo 
ir prie rašytojų Sinijavskio ir 
Danieliaus teismo eigos aprašy-! 
mo ir pasiuntimo į užsienį.

Gegutės kiaušinis
“Gimė naujas lietuviškas fil­

mas’’, gruodžio 5 d. rranešė Vil­
niaus Komjaunimo Tiesa. Kiek­
vienu atveju, taip atrodo prane­
šimo antraštė. O iš paties pra­
nešimo tampa aišku, kad tą “lie­
tuvišką” filmą pagimdė Mask­
vos kino.instituto studentas Bo­
risas Jermolajevas (vardas ir 
pavardė, tiesa, kaip kadai Lie­
tuvos spaudoj dirbusio karika-

BETLIEJUS. - Pirmą kartą t Cristo Bor-Jer’o), Naumovo ir 
iš visų kraštų suvažiavę turis- Kc incevo mokinys.
tai ir maldininkai dalyvavo Bet­
liejaus kalėdinėse iškilmėse žy- i 
dų valdomame Betliejuje. Izrae- drauge su L. Kazarinskiu. Fil- 
lio valdžia atsiuntė kelis tūks- mo vardas “Posūkis”, tema 
tančius specialios policijos sau-j— Įvykis Lietuvoj 1941 metų 
goti svečių nuo arabų teroristų, j birželio 22—25 d., pirmomis vo- 
kurie grasino suardyti visas iš-1 kiečių-rusų karo dienomis, atsi- 
kilmes ir pamaldąs.

ATĖNAI. — Graikijos prem-1 
j eras spaudos konferencijoje pa­
reiškė, kad nėra jokių susitari­
mų tarp valdžios ir išbėgusio 
karaliaus Konstantino. Karalius 
galįs sugrįžti su teisėmis, ku­
rias jam numatys naujoji konsti­
tucija.

SASEBO. — Amerikos lėk-. kažkokį seržantą, 
tuvnešyje “Kearsarge” kilo gaiš-' ėjo “lietuviškas”

I tikęs rusų kariniam komisarui 
i Dubrovinui, kurs, važiuodamas 
autobusu su lietuvių moksleivių 
ekskursija, netikėtai atsidūrė 
jau vokiečių užimtoj teritorijoj, 

i Dubrovinui reikėjo pasukti Į ry- 
i tus.
i Po trijų dienų jam pavykę 
j patraukti su savim ir keturis 
Į gimnazistus, vieną merginą ir 

.. Iš to ir iš- 
filmas. Tiesa, 

ras, kuriamo žuvo trys jūreiviai {jam pagaminti panaudota Vil- 
ir keturi buvo sužeisti. Laivas niaus studija .ir būrys Vilniaus 
po Naujų Metų vėl pradės plau- moksleivių, kurių tarpe minima 
kioti Vietnamo vandenyse. Jam ir lietuvių. Tipiškas gegutės 
padaryta nedidelių sužalojimų, kiaušinis kielos lizde. (E)

—-——------------------------- Komunistinė Kinija nieko apie
IŠ VISO PASAULIO naują sprogdinimą dar nepra- ■ mokslininkai šiuo 

metu išbando naują bombą kas, 
maždaug, šeši mėnesiai. Kūčių 
dienos sprogdinimas jau buvo 
septintas.

Hong Kongo žvalgybos orga­
nai teigia, kad pastarasis sprog- 
dinimos buvęs ore, matyt, bom­
ba buvo pakelta raketos. Šitai 
rodo, kad kinai ir raketų techni­
koje yra padarę nemenką pažan­
ga-

Amerikos specialistai yra ap­
skaičiavę, kad Kinija turės ra­
ketų sistemą, kuri galėtų nešti 
atomines bombas Į kaimyninius 
kraštus, tik apie 1970 metus. 
Didesnių tarpkontinentinių ra­
ketų pagaminimas Kinijai už­
truktų dar ilgiau.

WASHINGTONAS. — JAV 
Apeliacijos teismas nusprendė, 
kad valstybės departamentas 
negali uždrausti Amerikos pi­
liečiams važiuoti į kai kuriuos 
kraštus, atimdamas iš jų pasus. 
Šiuo metu yra penkios valsty­
bės; Kuba, šiaurės Vietnamas, 
šiaurės Korėja, Kinija ir Siri­
ja, kur Amerikos piliečiams 
draudžiama važiuoti, šis teis­
mo sprendimas praktiškai tą 
draudimą panaikina.

HONG KONGAS. — Ameri­
kos pilietis, kinų kilmės moks­
lininkas Paul Liu, biochemijos 
specialistas Berkley universite­
te, Hong Konge atsisakė Ameri­
kos pilietybės ir bandė įžengti 
į komunistinę Kiniją. Nežiūrint 
jo aiškinimų ir prašymų, pasie­
nio sargyba jo į Kiniją neįsilei­
do.

OTTAWA. — Kanada, norė­
dama paremti Amerikos dolerį, 
praėjusią savaitę du kartus par­
davė Amerikai aukso už 100 mi­
lijonų dolerių.

GORMAN. — Kalifornijo­
je buvo sugriuvęs kasamas tu­
nelis, plaidodamas po žeme 18 
darbininkų. Po 20 valandų at­
kaklaus kitų darbininkų darbo, 
užgriautieji buvo visi išgelbėti.

PARYŽIUS: — Kalėdų proga 
Prancūzijos vyriausybė davė 
amnestijas šešiems aukštiems 
karininkams, kurie buvo sukilę 
prieš vyriausybę Alžiro karo me­
tu.

Scenarijų tam “lietuviškam” 
{filmui Jermolajevas parašęs

Draugystė rusams 
ir neramios dvasios

Įsikibimu Į Kremliaus skver­
nus tesilaikanti paviršiuje kom­
partijos vadovybė Vilniuje des­
peratiškai stengiasi išlaikyti sa­
vo pusėj bent priaugančiąja lie­
tuvių kartą, su kuria partijos 
vyresnybės santykis diena iš 
dienos daros vis labiau panašus 
į vištos santykį su ančiukais, iš­
mokusiais prieiti prie vandens.

Lietuvos jaunimas, ypač me­
nininkai ir intelektualai šiemet 
atidavė didelę kompartijos rei­
kalautą duoklę bolševikinės ru­
sų revoliucijos penkiasdešimt­
mečiui pagarbinti, bet net pa­
čios partijos leidžiamos spaudos 
prižiūrėtojai nebeįstengia pa­
slėpti iš visų kampų prasiver­
žiančių nuotaikų, iš kurių nedvi­
prasmiškai matyt nuovargis nuo 
to makabriško šokio, jo ikyrėji- 
mas ir stengimasis atsikvėpti bei 
pasidomėti kuo kitu, — ypač ieš­
kojimas už pagyrūniškų dekla­
macijų užkištos tiesos apie tai, 
ką ir kaip iš tikrųjų rusų bol­
ševizmas vra atnešęs, o taip pat 
ir tuo. kas gi iš tikrųjų dedasi 
tenai, kur žmonės gyvena ir ku­
na be “motiniškos išmintingo­
sios partijos globos”.

?*atydami. kad jubiliejinio 
smegenų plovimo neužteko “ne­
ramioms' dvasioms” sutramdyti, 
nartijos vadai, susirinkę vilniš­
kio centro komiteto plenume ta­
rėsi, kas daryt, bet nesugalvojo 
jokių kitokių priemonių, kaip tik 
“pakartoti tą patį receptą”. Nu­
tarė;

“...ir toliau energingai įgy­
vendinti TSKP Programos nuro­
dymus nuolat stiprinti tautų 
draugystę (tai yra, paklusnu­
mą rusams), kaip vieną iš svar­
biausių socializmo iškovojimą...

...nesitaikstomai kovoti prieš 
betkokius nacionalizmo ir šo­
vinizmo pasireiškimus bei Įpro­
čius, trukdančius komunizmo 
statybai”.

Tai ir yra svarbiausios sritys, 
kuriose okupantai Lietuvos ne­
pajėgė nugalėti per ketvirtį 
šimtmečio. (E)
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VLIKO SEIMO POSĖDŽIAI
NEW YORK AS. — Gruodžio 

16 d. prasidėjo Vyriausiojo Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komiteto Sei­
mo posėdžiai New Yorke ir bai­
gėsi gruodžio 17 d. Iš 45 sei­
mo atstovų jo darbuose daly­
vavo 88 ir kasdien atsilankė 
apie 20 svečių stebėtojų. Kai ku-I 
rie svečiai ta proga savo tartų 
žodžiu nesvetingai suvažiavusių 
sugaišino laiko. Būtų įdomu ir 
tokių kalbas išklausyti, jei jose 
būtų buvę pabarstyta naujų 
minčių, susijusių su Lietuvos 
laisvinimo byla, o dabar visa 
sukinėjos tik pasižnaibinimu. 
Bet kaip kas ir iš Seimo atsto­
vų sugaišino pusėtinai laik,o lyg 
pasjteisinimu, lyg kitų pakal- 
tinimu kuo jis lyg buvo nu­
skriaustas ar apeitas. Lyg no­
rėjo kitiems priminti esąs dar 
^veiklus ir pasišovęs tokiu būti 
ateityj.

Na, o kuris žmonių susirinki­
mas, kad ir akademikų, apsi­
eina be dulkių?

Vliko narių sąstatas žymiai 
pajaunėjo, išsimokslinimo ir po­
litiniu patyrimo lygiu pasistū­
mėjęs aukštyn, nors ir praeity­
je susidėjo veik tik iš akademi­
kų. Visais požiūriais įdomus

tu vos nūdienė padėtis nėra pa­
miršta, vietos spauda suteikia 
daug žinių iš Lietuvos gyvenimo.

Kai kas mano ir spėlioja, kad 
būtų geriau ir patogiau lietuvių 
politinius veiksnius perkelti 
Šveicarijon iš JAV. Esą, Švei­
carijoje iš seno gyvęno ir 
veikė įvairių šalių, o ypač Prūsi­
jos revoliucionieriai, kovojusie­
ji su despotijomis. Deją, Švei­
carija jau apsisaugojo n,uę ga­
limų tokių svetimų pplitųųų 
veiksnių įsikūrimo Šveicarijoj, 
— yra priimtas ir paskelbtas 
įstatymas, kad gyvenantiems 
svetimšaliams Šveicarijoje už­
drausta verstis politika. Nors 
šjąip Šveicarija yra palanki Lie­
tuvos laisvinimo reikalams. Ne­
priklausomos Lietuvos užsienių 
pasai čia vizuojami.

Prancūzijoje susidariusi da­
bar savotiška politinė padėtis, 
bet Lietuvos laisvinimo byla ten 
nėra pamiršta.

Visų Vliko Seimo atstovų bu­
vo atsidėjus išklausytas įdomus 
J. K. Valiūno pranešimas ir ne­
sukėlė jokių ginčų.

Vliko pirmininkas J. K. Va­
liūnas ragino visus įsijungti į 
Lietuvos laisvinimo bylą, ir ne­

buvo Vliko pirmininko J. K. Va- atlaidžiai bet kuria proga kur 
liūno pranešimas — Vliko veda-, tik galima priminti Lietuvos pa- 
moji Lietuvos laisvinimo kova dėtį. Jis keliais gerais pavyz- 
tarptautinių įvykių šviesoje. I džiais įrodė, kaip galima ir ver- 

Tai nebūta visokeriopų spėlio-I ta bet kuria proga svetur gyvė­
jimų ir pranašysčių į ateitį, { nantiems lietuviams prisidėti sa- 
bet surinkti, nuosakiai sudėsty- vaig kukliais žygiais prie Lie­
ti Įspūdžiai, kuriuos patyrė sa- Į tuvos laisvinimo darbo ar jos 
vo kelionėse J. K. Valiūnas, be-1 padėties priminimo, net atsakin- 
silankydamas pas Pietų Ameri-' giems valstybių politikams.

Ta proga tarė žodį ir V. Si­
dzikauskas. Jis savo pranešime 
suminėjo kuria linkme dabar 
tarptautinėje politikoje krypsta 
mintis. Jau pradedama susipra-

kos valstybių atsakingus politi­
kus ir važinėdamas po V. Euro­
pos valstybes. Jo teigimu, tiek 
Pietų Amerikoje, tiek V. Eu­
ropoje tarptautiniuose santy­
kiuose Lietuvos bylą nėra ne tik j sti su suidariusia padėtimi. To- 
pamirštą, bet sudaranti savo­
tišką sąžinės graužimą, kodėl 
iki šiol Lietuva yra okupuota? 
Tas bejėgiškumas, negalėjimas 
ar nesugebėjimas tą ir kitus 
įkaitusius įvykius atšaldyti jau­
tresnius tarptautinio politinio 
masto politikus slegiamai veikia.

J.. K. Valiūnas gyvai pajuto, 
kad Pietų Amerikos valstybių 
tarptautinės politikos sferose 
Lietuvos laisvinimo byla yra ži­
noma, o taip pat Lietuvos nū­
dienė padėtis at jaučiama.

J. K. Valiūnas turėjo progos 
P. Amerikoj atsilankyti pas šių 
valstybių užsienio politikos at­
sakingus pareigūnus imtinai iki 
m misterių — Argentinoj, Bra­
zilijoje, Kolumbijoje, Venecue-

lydžio įsitikinama, kad skirtin­
gų satvarkų valstybės gali ge­
ruoju susitarti ir pradėti ūki­
niai- bendradarbiauti. Nors so­
vietinio modelio vienpartinė sis­
tema griežtai priešinga demo­
kratiškai besitvarkančioms val­
stybėms, bet ir Kremliaus politi­
kų jau linkstama j ūkinį ben­
dradarbiavimą su kitomis šali­
mis. Tai Kremliui diktuoja gy­
venimo neišvengiama būtinybė. 
Čia Pabalti jos valstybių likimas 
Kremliaus politikai yra kliūtis 
nuoširdžiai susiprasti su kitais, 
o ypąč su JAV.

Vis labiau ryškėja mintis, kad, 
Europai nieko kito nebelieka 
kaip sudaryti jos valstybių vie­
ną junginį, nepaliečiant tų vals-

tybių suverenumą, ir vidaus san­
tvarką. Riedant politinei min- i 
čiai ta linkme, turi savimi griež- Į 
tesnėj formoj iškilti Lietuvos 
ir kitų Rusijos pavergtų buvu­
sių valstybių likimo klausimas. 
Painus, bet reikalaująs aišku­
mo. Tokioje padėtyje, kokioje 
dabar jų esama jos'negali pasi­
likti. Toje naujoje politikos 
kryptyje ryškiau pasireiškė Ju­
goslavija, pradėjusi su kitais 
kraštais ūkiniai bendradarbiau­
ti, net leisti savo šalies darbi­
ninkams išvykti svetur uždar­
bių susirasti. Dabar ta kryptimi 
linksta Rumuniją, Vengrija ir 
kiti Sovietų satelitai ieško ge­
resnės išeities ir jau mėgiha sa­
varankiškiau savo šalies reika­
lus tvardyti.

Kaip ten bebūtų, bet Lietuvos 
likimas turi "būti jos gyventojų, 
visos lietuvių tautos pagrindi­
niu rūpesčiu. Nedera pasitikė­
ti vien tk svetimais ir tykoti iš 
jų paramos Lietuvos laisvinimo 
byloje.

ii abudu tuodu pranešmu — J. 
K. Valiūno ir V. Sidzikausko nie­
kas iš Vliko seimo atstovų neat­
siliepė, net nebūta įdomesnių pa­
klausimų.

Toliau sekė Vliko tarybos na­
rio Pr. Vainausko ir Vliko val­
dybos pirmininko pavaduotojo J. 
Audėno apyskaitiniai praneši­
mai. Vieno ir kito tie praneši­
mai buvo kruopščiai paruošti, 
taip pat nesukėlė rimtesnių pa­
klausimų ir atsiliepimų į juos.

Prel. J. Balkonas, Jungtinio 
Finansų Komiteto pirmininkas 
pranešė, kas daroma, kad 50 m. 
sukaktuvių nuo Lietuvos nepri­
klausomybės akto paskelbimo 
paminėjimo reikalams surinkti 
nemažiau 100 tūkstančių dolerių.

Vlikas savo skyrių neturi, jis 
turi tik rėmėjų būrelius, bei au­
koms rinkti savo įgaliotinius, to­
dėl talkon pasikvietė ir kitus. 
Tam tikslui ir buvo sudarytas 
vadinamas Jungtinis Finansų 
komitetas. Uoliai čia ėmės to 
darbo Lietuvių Bendruomenė. 
Susitarta, kad surinktų aukų pu­
sė bus atiduota Lietuvių Bend­
ruomenės kultūros reikalams. 
Lietuvių Bendruomenė taip pat 
tas sukaktuves paminėti turės 
savas išlaidas, skirtas įvairiems 
spaudos leidiniams ir kitiems rei­
kalams.

Visos lėšos, kurios bus surink­
tos Vasario 16 d. šventės proga, 
eina Alto reikalams.

Šis pranešimas sukėlė šiokių 
tokių pasisakymų. Visų pasisa­
kiusių išsitarta, kad ir šiame 
darbe būtinas glaudus bendra­
darbiavimas su Alto vadovybe. 
Būtina nuoširdžiai susiprasti,

iŠsiaiškinti, kad nekiltų bereika­
lingų nesusipratimų.

Iš prel. J. Balkūno ir papil­
domai iš Ošlapio pranešimo ma­
tyti, kad tam darbui rimtai pa­
siruošta, sudaryti skoningi la­
pai aukoms rinkti ir jau turi­

mas nemažas skaičius talkinin­
kų.

Rytojaus dienos Vilkę Seimo 
darbai buvo.išimtinai skirti ąpy- 
skaitiniems pranešimams, kiek 
ir kam lėšų išleista ir 1968 m. 
sąmatos apimtis.

Visi šie pranešimai buvo vien­
balsiai priimti.

Redakcinės komisijos vardu 
V. Sidzikauskas perskaitė nuta­
rimų projektus. Vienas iš pa­
grindinių ■atsišaukimų buvo visų 
nuodugniau aptartas ir vienbal­

siai priimtas.
Čia tenkintasi tik įspūdžių ap­

rašymu iš Vliko seimo darbų. 
Pagrindinis ir oficialus tos Vli­
ko Seimo sesijos darbų aprašy­
mas tilps Eltos Informacijose 
gruodžio 21 d.

HOURS
Mon., Thurs. 9-8
Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed
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Neighbor is teliing neighbor . . .and 
friend is telling friend, The big news 

' is Standard Federal’s 514% Six Month 
•Savings"Certificates. It’s the highest" 
y .ratealiowed by Federal regu

1 firt in minimrim

amuuiUs of ^IG.uOO, or higher.; • 
m multiples of. $1,000. U J J

J

Founded 1909-

ASSETS OVER $124,000,000.00
Standard Federal is exceptionally strong finan­
cially— because of steady growth, conservative 
lending policies, and reserves more than two times 
legal requirements. The result is increased safety 
for your sayings year after year.
Stronger *n Reserves—Safer for Savers

STANDARD
4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

loję, Urugvajuje ir kitur. Vietos 
spauda jo atsilankymą visur pa­
stebėjo ir ta proga suteikė žinių 
apie Lietuvos padėtį.

P. Amerikoj gyveną lietuviai 
taip pat yra įsitraukę į Lietuvos 
laisvinimo bylos rėmimą, bet jų 
tarpe maža yra plačiau politiniai 
išsiprūsinusių, nors jaunimo tar­
pe tokių jau netrūksta. Bet šiek 
kiųk nutolę nuo savo tautos, vie­
nok dalinai dė|ca buvusio pa­
saulinio lietuvių jaunimo kon­
greso jaučiamas savotiškas atbu­
dimas ir susidomėjimas Lietuva.

Kitaip atrodo V. Europoj Lie­
tuvos laisvinimo reikalai. Čia 
taip pat žinoma dabartinė Lie­
tuvos padėtis ir jaučiamas sa­
votiškas nepatogumas dėl Lietu­
vos padėties klausimo neišspren­
dimo. Bet čia gudriau tas klau­
simas nuslepiamas ir jo išriši­
mas ar nukėlimas tolimesnei 
ateičiai. Kas kas, bet štai V. 
Vokietija privalėtų būti jautres­
nė Lietuvos likimui, o vienok 
taip nėra. Juk Vokietijai su­
ėjus į sąlytį su Sovietų Sąjun­
ga, Lietuva atsidūrė okupacijos 
padėtyje. Vokietijai karo žygį 
pradėjus j (lytus, Lietuva pa­
kartotinai tapo ne tik dėl to karo 
žygio nusiaubta, bet ir pakarto­
tinai okupuota. Lietuvos pasiun­
tinybė Vokietijoj tapo pirmoji 
sulikvidųota ir kai pokario me­
tais buvo Vliko dėtos pastan­
gos nąujai Lietuvos atstovybę 
atkurti, V. Vokietijai šilkus įvy­
niojusi tą klausimą nukėlė atei­
čiai ir iki šiol neparodo noro 
naujai tas klausimas spręsti.

išiuo metu tik Italijoje Lie-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

ILL 606366245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, vjena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukšta 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci 
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa- ‘ 
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Čhicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa 
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHtCA«3 SAVfNdS 
PARKING

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra. 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis Pamatysite įvairių rinkinių

ITAI NARIAMS TEIKIAMAS MuSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2 College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

3% 
4 

METAMS

vyriausybisFederalmes 
apdraudos įstaigoĮa viso* 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKE L Sr., Prazidantas

8 Sell and redeem U. S Bonds
9 Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11 Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15 Notary Public Service

18? Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

LB. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ —- 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY____ _______Closed All Dey
THURSDAY _x_.... -____ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PJA.
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KATALIKAI SOVIETIJOJE
Gemulkinio lenko pranešimas iš kelionės po Sovietu Sąjungą

Lenkas turistas Jerzy Turo­
wicz Krokuvos savaitraštyje' 
“Tygodnik Powszechny” aprašo 
savo įspūdžius iš kelionės po So­
vietų Rusiją ir šiek tiek iš so­
vietų okupuotų Pabaltijo kraš­
tų, visur rasdamas didelius pa- 
kitimus įvykus ar tebevykstant. 
Ypač pastebimas didelis žmonių 
nuotaikų pasikeitimas. “Visur 
stebina nepaprastai lengvas kon 
taktų su nepažįstamais užmezgi­
mas”, rašo Turowicz. Pripuola­
mai susitikti žmonės per pora 
valandų vaikšto su tavim Nevos 
bulvarais šviesią naktį, pripuo­
lami kaimynai prie stalų resto­
ranuose po pusvalandžio pasikal­
bėjimo užprašo pas save ar tai 
į Minską ar Į Murmanską. Arba, 
pavyzdžiui, jaunas sliesorius ru­
sas, sutiktas Taline, beskaitąs 
Jeseniną ir besiinteresuojąs iš­
imtinai tik etika ir estetika. Pa­
galiau susitikimai — šiuo kartu 
jau nepripuolami, nes jų buvo ieš 
kotą — su jaunąja sovietine in­
teligentija, pasikalbėjimai su 
mokslininkais ir inžinieriais, su 
laikraštininkais, rašytojais ir 
artistais. Pasikalbėjimai davė 
vaizdą palankios, šviežios, nesi- 
konfuzijančios, besidominčios 
pasauliu inteligentijos, bet taip 
pat pasiruošusios metafiziniams 
sukrėtimams geriausios rusų 
tradicijos prasme”.

Po ilgesnės įžangos apie savo 
pasimatymus su “sovietine in­
teligentija” p. Turowicz pasa­
koja apie katalikų bažnyčias 
Maskvoje, Leningrade ir Tali­

ne, primindamas ir kunigų bei 
bažnyčių skaičius Latvijoje ir 
Lietuvoje. Turowicz toliau rašo:

Katalikai

Pradėkim nuo katalikybės, 
nors tatai yra tik mažumos rei­
kalas Sovietų Rusijoje. Katali­
kų bažnyčia Maskvoje, šv. Liud­
viko vardu, yra sena prancūzų 
ambasados bažnyčia, pastatyta 
1832'm. klasikiniame styliųje ir 
randasi prie Mažosios Liublian- 
kos gatvės. Atidaryta kasdien 
nuo 7 iki 10 vai. ryto; penkta­
dieniais ir šeštadieniais joje at­
laikomos mišios ir vakarais; sek­
madienį yra trejos mišios — 
dvejos anksti, vienos vakare. 
Bažnyčios rektorius yra kun. Mi­
chal Tarw\dis (matyt, Mykolas 
Tarvydas), lietuvis, priklausan­
tis Vilniaus diecezijai, kalbantis 
gerai lenkiškai. Klebonas jau 
apysenis, apie 70 metų amžiaus, 
aptarnauti bažnyčias yra jau 
virš jo pajėgų. Valdžia pareiškė 
sutikimą skirti jam vikarą, tik 
yra sunkumų surasti kunigą, 
kalbantį lenkiškai ir rusiškai. 
Nes daugumas katalikų Maskvo­
je yra lenkai. Darbo dieną mi­
šių buvo apie 60 asmenų, dau­
giausia senesnės moterys. Mi­
šios laikomos ištisai lotyniškai, 
choras gerai gieda lenkiškai ir lo­
tyniškai. Sekmadienį mišių, bu­
vome vakare, žmonių buvo ne­
daug, daugiausiai diplomatai ir 
turistai iš užsienių, o nuolatiniai 
parapijonys į bažnyčią vaikšto 
anksti rytą. Pamokslai trumpi,

paprasti, praktiški, komentaras 
prie Evangelijos rusiškai. Pa­
mokslai yra pamainomis rusiš­
kai ir lenkiškai. Kun. Tarvy- 
dis popiežiaus užprašymu buvo 
Romoje laike paskutinės Vati­
kano Susirinkimo sesijos 19.65 
metais, dukart buvo priimtas 
šventojo tėvo, apie ką prisime­
na su sijaudinimu. Užsieniečių 
svečių vizitai nestebina kun. 
Tarvydo; jis sako, kad dažnai jo 
bažnyčioje pasirodo svetimšaliai 
kunigai, kad galėtų atlaikyti 
šv. mišias.

Leningrade katalikų bažnyčia, 
pavadinta Liurdo Dievo Moti­
nos vardu, yra ta pati, kurią ne 
taip seniai aplankė gen. de Gau­
lle, ji stovi prie Kauno skersgat­
vio (Kovenskij Pereulok), neto­
li nuo Maskvos geležinkelio sto­
ties.' Bažnyčia didelė, didesnė 
už tą Maskvoje, gerai užlaikoma 
(panašiai kaip ir Maskvoje ir 
Taline). Atvykome ten vakare 
per šv. Petro ir Povilo šventes. 
Bažnyčia buvo pilna, joje buvo 
geri keli šimtai tikinčiųjų, dau­
giausiai senos moterys. Apžvel­
gus atrodo — vyru buvo 5 nuo­
šimčiai, jaunimo 10 nuoš. Vai­
kų nebuvo. Daugumoje papras­
ti žmonės, bet buvo ir inteligen­
tiškų veidų.

Nupasakojęs, kaip pamaldos 
laikomos lenkiškai, kaip žmonės 
ėjo prie komunijos, kaip bažny­
čios viduje buvo atlikta procesi­
ja, kaip sekmadienio rytą bažny­
čia buvo pilna ir joje buvo ir 
diplomatų ir svetimšalių, auto­
rius rašo, kad čia rektorius yra 
kun. Pavilonis, “latvis iš Ry­
gos diecezijos, laisvai kalbantis 
lenkiškai. Katalikai Leningra-

dp tai daugumoje lenkai ir tru­
putis (trocha) lietuvių”.

Taline (Tallinn, Estijos sosti­
nė) katalikų bendruomenė yra 
nedidelė. Lenkai, lietuviai, lat­
viai. Bažnyčia pastatyta 1840 
metais (caro armijoje tarnavu­
siems lenkams), stovi seno XII 
amžiaus dominikonų vienuolyno 
vietovėje prie Vene gatvės. Rek­
torius yra senas latvis kunigas 
Krumpan iš Rygos diocezijos, 
taip pat sklandžiai kalbąs len­
kiškai. Estijoje yra ir kita ka­
talikų parapija Tartu mieste. Pa­
prastą dieną iš ryto bažnyčią 
buvo tuščia, mišių klausėsi ke­
turios senos moterys, sekmadie­
niais aišku yra kitaip.

Visos šios informacijos ir pa­
stebėjimai liečia vietas, kur la­
bai po mažai .katalikų gyvena 
diasporoje (svetur). Kitaip da­

lykai atrodo Latvijoje ir Lietu-\ 
voje arba iš dalies Gudijoje ir 
vakarinėje Ukrainoje, kur kata­
likai nekartą gyvena glaudžioje 
masėje. Ypatingai Lietuvos so­
cialistinėje respublikoje. Lietu­
voje yra virš 800 kunigų, virš 
500 veikiančių bažnyčių, taip gi 
Kaune (kaip ir Rygoje) yra dva­
sinė seminarija. Pašaukimų į 
kunigus — kaip atrodo ne- 
-trūksta. Kiek katalikų yra So­
vietų Sąjungoje, to, aišku, ne­
galima žinoti, nes ten, kas lie­
čia išpažinimą, jokios statisti­
kos nėra”. J. Pr.

1 kušti, kad jo kaimynas suda­
vė dalba jahi per galvą.

Apžiūrėjęs galvą policinin­
kas pasakė: “Sudavimas ma­
tyli buvo menkas, kadangi ne­
randu nė mažiausio sumušimo 
ženklo.”

Atsakė gurulis: “Tai ponai­
tis, paveizėk kaip atrodo dal­
ba - visa pleiskėmis suaižė- 
jo!”

SVEČIAS NEATSPĖJO
Svečias restorane: “Ei, vei- 

teri, kas čia? Jūsų sleikas mui­
lu kvepia!

Veiteris: “Labai atsiprašau’ 
poną, tai absoliučiai negali­
mas daiktas. Aš šiame resto­
rane dirbu jau ketveri metai, 
bet virtuvėje niekad nesu mui­
lo nė trupinėlio matęs!

Special for Christmas

CTA212II (a) - 1-1 2"

OUR PRICE 
UNDER 

$200.00

FREEZER COMPARTMENT FEATURES
Zero Zone 85.8 lb. Freezer has true zero degree temperature. 
Aluminum liner conducts fast freezing. Has two flex-grid 
trays, too. Separate Freezer Door puts frozen juice, vegetables 
and fruit at your fingertips.

FRESH FOOD AREA FEATURES
Cycle Defrost Refrigerator with constant cold control keeps all 
foods and beverages fresher longer. Porcelain Interior Walls 
are stain and scratch resistant and easy to keep clean. Four 
Full Width Shelves are family sized and are removable for 
easy cleaning. Slide-Out Crisper keeps 20 quarts of fruit and 
vegetables fresh; Porcelain enamel-on-steel finish is smooth and 
stain-resistant. Reservoir Bottom keeps liquid in one area for 
easy pickup and cleaning. Interior Light illuminates the fresh 
food area. Built-In Egg Storage molded in refrigerator door 
liner keeps 17 eggs snug, safe and separate. Convenient Dairy’ 
Storage keeps butter and cheese within easy reach. Butter bin 
door keeps butter free from food flavors. Deep Door Shelf 
holds half-gallon containers without tipping or squeezing them. 
Plenty of tall bottle room, too. Aluminum Door Shelf Guards, 
attractively patterned, keep bottles and boxes tip-proof and 
orderly on every door shelf. Noiseless Doors have magnetic 
gaskets on all sides for tight sealing door closing. Keeps cold 
air in, warm air out. Flat Door Hinges permit flush-wall instal­
lation; allow full acces to interior. Door Stop keeps door from 
touching other cabinets. Calgloss Enamel protects the cabinet.

MORE FOOD SPACE INSIDE — LESS FLOOR SPACE OUTSIDE
Family - planned 11.6 cu. ft. combination refrigerator - freezer * 85.8 
lb. capacity freezer * 17 sq. ft. of versatile shelf space * Porcelain- 
on-steel interior walls * Large full width vegetable pan * Reservoir 
bottom * Built-in egg storage * Aluminum door shelf guards * Magne­
tic door gaskets * Butter bin with door.
HOTPOINT... FIRST WITH THE FEATURES WOMEN WANT MOST

COME IN TODAY! EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

LENKIŠKA MAKAULE
Krakoviakai giriasi turį ge­

ras galvas, ypač gyvenantieji 
Tatruose “guruliai” (kalnie­
čiai). Pavyzdžiui, vienas gu­
rulis atvyko į policiją pasis-

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on « // Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

iree Bills In addition to earning the highest dividend rate on your 
Savings, you can receive, absolutely FREE, your choice 
of one of the valuable gifts pictured here. Simply open 
an account for $300.00 or more or add that amount to 
your present account. All gifts are of excellent quality, 
made by nationally recognized companies.
Free Gift offer ends on January 13, 1968. Stop in soon 
to Midland Savings ... a personal service community 
thrift institution since 1914. Sorry, only one gift per 
family. No mail requests, please.

SAVERS. ..TAKE YOUR CHOICE

HIGHEST EARNINGS

per annum

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min­
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passbook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with­
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

per annum

SAVINGS INSURED TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENT

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632. Phone CL 4-4470
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Pataria pripažinti
A'štuonių komunistinių valstybių užsienio reikalų 

ministerial pereitą savaitę buvo susirinkę Varšuvoje, 
kur jie. tarp kitų dalykų, paliete ir Vidurio Rytų klausi­
mą, — klausimą, kaip ten atsteigti taiką.

Iki šiol komunistinės valstybės, žinoma, Maskvos 
diriguojamos, reikalavo, kad Izraelis besąlyginiai apleis­
tų arabų teritorijas, kurias jis užėmė birželio pradžioje, 
kai per šešias dienas laimėjo karą, beveik visiškai sunai­
kindamas Egipto ir Jordano ginkluotas jėgas.

Tas “žaibo karas” arabams, kurie buvo pasihešę 
sunaikinti Izraelį, buvo didžiausias smūgis, ypač Egip­
tui, kurį Sovietų Sąjunga buvo apginklavusi pačiais 
modemiškiausiais ginklais.

Karo pralaimėjimą arabai iš pradžių bandė aiškinti 
tuo, kad nlenamai Amerika ir Anglija Izraeliui padėjo 
sunaikinti arabų aviaciją. Jie net su tomis valstybėmis 
nutraukė diplomatinius santykius. Vėliau jie tą melą bu­
vo priversti atšaukti ir pripažinti,, kad nei Amerika, nei 
Anglija, nei kuri kita Europos valstybė tiesiogiai kare 
nedalyvavo.

Nors karą ir pralaimėjo, bet arabų valstybės pra­
džioje vis smarkavo ir šūkavo, kad jos nenurims, kol 
Izraelis bus nuo žemės paviršiaus nušluotas. Apie Izra­
elio pripažinimą kaipo nepriklausomos valstybės jos ne­
norėjo nė girdėti. Atlaikė net kelias konferencijas, ku­
riose vis pabrėždavo, jog apie Izraelio pripažinimą nega­
li būti ir kalbos.

Tačiau, juo Izraelis labiau įsitvirtino užimtose teri­
torijose, tuo labiau pradėjo atslūgti arabų karingumas. 
Jie matyti įsitikino, jog mažai tėra vilties bent greitu 
laiku jėga atsiimti prarastas teritorijas.

Prasidėjo savo rūšies diplomatiniai manevrai. Su 
taikos misija atvyko į Ameriką Jordano karalius Hussei- 
nas. Spaudos konferencijose jis pareiškė, jog “kai ku­
rios” arabų valstybės esančios pasiryžusius nesipriešinti 
Izraelio egzistavimui.

Toks nesipriešinimas reikštų toleravimą valstybės, 
su kuria vis dėlto nepalaikoma jokių diplomatinių santy­
kių. Aišku, kad Izraelis tą “malonę” griežtai atmetė, pa­
reikšdamas, jog arabai šiandien gali “egzistavimo teisę” 
pripažinti, o rytoj ją atšaukti, paneigti.

Diplomatiniai manevrai vis tęsėsi. Egipto Nasseris 
keliais atvejais prasitarė, jog arabai yra pasirengę tai­
kytis su Izraeliu, tačiau pastarasis turįs tuoj pasitraukti

trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams  $21.00 
pusei metų ------------------ $11.00
vienam mėnesiui  $2.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kiek kaštavoMilijoną žinomą skerdynės per 50 metą“Dziennik Polski” Londone skelbia iš Paryžiaus ir Briuselio spaudos surinktą statistiką, kiek Rusijai, Rytą Europai ir kaimyninėms tautoms kaštavo komunistų — bolševiką “revo­liucija”, kurios kruviniausią^“j u- biliejų” jie neseniai atšventė! Štai kai kurie skaičiai:
iš okupuotų teritorijų. Pasitraukti be jokių sąlygų, be 
jokios garantijos. ,

Visų tų diplomatinių manevrų akivaizdoje yra būdin­
gas astuonių komunistinių valstybių užsienio reikalų mi- 
nisterių pareiškimas ryšium su atsiekimu taikos Vidu­
rio Rytuose. Pareiškime sakoma, kad Izraeliui turi būti 
pripažinta teisė “gyventi taikingai ir saugiai”.

Savaime suprantama, jog tame pareiškime reikalau­
jama, kad Izraelis ištrauktų savo ginkluotas jėgas iš už­
imtų teritorijų. Tačiau jau nebekalbama apie besąlygi­
nį pasitraukimą, nieko nežadant už tą pasitraukimą. Jau 
pats pasisakymas už pripažinimą Izraeliui teisės “gyven­
ti taikingai ir saugiai” rodo šiokią tokią pažangą, susi­
jusią su Vidurio Rytų taikoš klausimo sprendimu.

Dėl Lietuvos pašto ženklu
Gruodžio 17 d. Chicago Sun-Times redakcijos straip­

snyje pasisakė gana palankiai dėl dedamų Alto pastan­
gų paveikti Amerikos valdžią, kad išleistų Lietuvos paš­
to ženklus Lietuvos 50 metų nepriklausomybės atgavimo 
sukakčiai paminėti.

Redakcija, pritardama tokiam sumanymui, pažy­
mėjo, jog išleisdama tokius pašto ženklus, Amerikos val­
džia “užrūstintų” Sovietų Sąjungą. Vadinasi, sugadin­
tų draugiškus santykius su ta valstybe.

To pat laikraščio gruodžio 23 d. “Opinion of' the 
People” skyriuje dėl redakcijos išreikštos nuomonės pa­
sisako p. Benedict S. Jurėnas ir University of Chicago 
Alumnus. Pirmasis nurodo, jog per metų eilę Kongresas 
pamini Vasario 1H, tuo pabrėždamas, kad Amerika ne­
pripažįsta Lietuvos pagrobimo ir lyg padrasina lietuvius, 
jog Lietuva vėl atgaus nepriklausomybę.

Antrasis, būtent University of Chicago Alumnus, vi­
siškai pritardamas Lietuvos pašto ženklų išleidimui, pa­
sisako ir dėl “draugiškų santykių” su Sovietų Rusija su­
gadinimo.' Jis sako, jog jei Amerika būtų labai bojusi, 
kad tie draugiški santykiai nebūtų sugadinti, tai nebūtų 
įsileidusi Stalino dukters, uždraustų mokslo žmonėms ir 
žurnalistams nepalankiai rašyti apie Sovietų Sąjungą, 
panaikintų “Voice of America” ir suvaržytų radijo pro­
gramas, kuriose kritikuojama Maskva.

Bet niekas, sako tas Alumnas, rimtai nemano, kad 
Amerika tai padarytų. Žinoma, išleidimas Lietuvos paš­
to ženklų Maskvai būtų labai nemalonus. Bet būtų neiš- 
mitinga ir moraliu bei politiniu požiūriu nepateisinama, 
jei Amerikos valdžios nusistatymas būtų sąlygojamas tuo, 
kas Maskvai patinka ir kas nepatinka.

Beje, Alumnus, pritardamas Lietuvos pašto ženklų 
išleidimui, išreiškia nuomonę, jog būtų pageidaujama, kad 
ir kitos Baltijos valstybės būtų, taip sakant, prijungtos. 
Vadinasi, visų trijų valstybių (Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos) 50 metų nepriklausomybės paskelbimo sukakčių at- 
žymėjimui būtų išleistas bendras pašto ženklas.

sovietų rojusiNaminis karas 1917 metais kaštavo 4,500,000 žmonių gyvy­bių.Badas 1921 iki 1923 metų — 6,000,000 aukų.Raudonojo teroro metu 1917 —1923 metais žuvo: akademijų profesoriai, specialistai, rašyto- tojai, studentai, artistai ir bend­rai inteligentija — 160,000 au­kų, valdininkai, miescionys, ka­

rininkai, eiliniai — 740,000 au­ką; policininkai — 50,000; dva­sininkai — 40,000; valstiečiai ir darbininkai 1,200,000. čekos, vė­liau GPU nu sūdyta 2,050,000 žmonių.Bado metais (1930—1933) iš­mirė — 7,000,000 žmonių.Kolektyvizacijos metais su­šaudyta 750,000 žmonių.GPU arba NKVD (1933— 1937) sušaudyta 1,600,000 žmo­nių.Vidaus krizės ir teroro me­tais (stalininių ‘teismų” siautu­lio metais) 1937-38 inteligentų, darbininkų ir valstiečių išskers­ta 635,000, komunistų partijos narių 340,000; politinių kadrų ir raudonosios armijos vadų — 30,000.NKVD sušaudė 1938—1947 metais bendrai 2,720,000; iš jų dvasininkų 5,000, raudonarmie­čių 23,000.Žuvo kacetuose (koncentraci­jos) stovyklose (1917-47 ir ka­lėjimuose (1917—1947) lygiai apie 21,000,0)0 žmonių.Bendrai komunizmo rojaus įvedimas Rusijoje ir pavergtuo­se kaštavo 48,943,000 žmonių gy­vybių...Prie šių skaičių dar reikia pridėti 1941—1945 metų sovie­tų karo prieš kaimynus aukų sąrašus: karo su Suomija 1918 metais, su Pabaltijo tautomis 1918—1919 metais; su Lenkija 1920 m. su Gruzija 1921-22 m., su Kinija 1925-31 m., su Ispa­nija 1936—1939 m., su Lenkija1939 m. ir su Suomija 1948 me­tais. Tų karų aukos siekia nau­jų milijoną žmonių gyvybių.Raudonojo teroro aukos LietuvojeVilniuje leidžiamo “Komunis­to” praeitojo sausio numery ra­šoma apie komunistų teismus nepriklausomoje Lietuvoje (nuo 1919 iki 1940 m.).Per tą laiką Lietuvos teismai tiuteisę 3,096 “antifašistus”; iš jų 2,32’4 už “komunistinę veik­lą”. Per tą laiką mirties spren­dimų buvę įvykdyta 40, iš jų 18 komunistams.Skirstant nuteistuosius pagal tautybę, lietuvių būta 62.4%, žy­dų — 31.6%, rusų 3.8% ir kitų — 2.2%.Bostono Keleivis į tai:Padalinkime (nuteistųjų) ko­munistų skaičių 2324 iš 22 (tiek metų Lietuva buvo nepriklauso­ma), ir gausime, kad kasmet komunistų buvo nubausta po 106.Tai yfa, kaip komunistai sa­ko, “baltojo teroro” aukos.Koks yra “raudonasis tero­ras” :Per vienerius komunistų vieš­patavimo metu Lietuvoje (nuo1940 birželio iki 1941 m. birže­lio) suimta, nuteista, dingo apie 

12,000 žmonių, išvežta į vergų darbus 34,260, sušaudyta ar ki­taip nužudyta apie 1,200.
Pavojinga pavėžinti 

nepažįstamus asmenisDu vyrai, vienas iš Chicagos — Walter Ducey, 42, kitas iš Decatur — John Cheeke, 51, važiuodami į Carbondale sus­tojo pakelės restorane užsikąs­ti, kur vienas jaunas vaikinas mandagiai paprašė, kad jį pa­vėžintų. Kadangi lauke šaltas lietus lynojo ir vaikinas atrodė mandagus, jiedu sutiko, bet kiek pavažiavus vyriukas at­kišo revolveri ir paprašė ati­duoti jam pinigus. Per abudu gavo $27, bet priedams parei­kalavo ir automobilio, kurį pats paėmė vairuoti, pradeda-
New, and here, now! 

KitchenAid convertible­
portable dishwashers in 
glamorous Copper Tone

Choose from KitchenAid Superba VariCycle or Imperial Dua-> 
Cycle front-loading convertible-portables. Or get either in 
popular, gleaming white.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

mas važiuoti po 100 mylių greičiu, kol iš plento visu smar­kumu nuvažiavo i paskardį Ir įkritęs Big Muddy upę apvirto. Abudu vyrai išsikrapštė, bet vaikiną kartu su automobiliu pašaukta policija ištraukė ne­begyvą. Spėja, kad nusilau­žė sprandą. Išsiaiškinta, kad tai buvo Steve Tucker, 19 me­tų amžiaus, prieš porą mėne­sių paleistas iš Vandalijos ka­lėjimo fanuos, kur už plėši­kavimą buvo nuteistas 10 mė­nesiams.
Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS) 

55.Galop, po reikšmingos tylos bei įtam­pos, prasivėrė plačiai seklyčios durys ir pasirodęs klierikas Vytautas, nusivilkda­mas sutaną, tarė:— Seminarijos vadovybė rado mane netinkamu dvasiškių luomui. Dievo valia esu laisvas nuo tos labai atsakomingos dvasiškio — žemės druskos — pareigos, — ii', įteikdamas motinai sutaną, pridūrė:— Studijuosiu mediciną ir tapsiu gy­dytoju!— Ne Dievo, bet Goštauto ir jo klikos tapai nušalintas, Vytautai, — pastebėjo Ulis ir nlisispiovė.— Vajėzau, kas Savūnuos daros! — nu- dejavo Ona priejuoste šluostydama aša­ras.— Be Visagalio valios negalėjo atsitik­ti. Jei lūžo — taip reikėjo. Geriau būti padoriu pasauliečiu, negu kunigu — pa- piktintoju, — tarė Vytauto tėvas Justas ir, prie sūnaus prisiartinęs, uždėjęs ranką ant peties, pridūrė:— Žinau, sūnėu, kad tavęs niekas ne­pakeis iš esmės! Tu liksi toks, koks esi!— “Esu Viešpaties tarnaitė ir tebūnie Tavo Valia” — pridūrė molina ir persižeg­nojo.

7.Vyskupo apsilankymas — ne dažnas parapijoj įvykis. Todėl žinia visus pasta­tė “ant kojų”. Nepaisant ūkio darbų, ma­tėsi didesnis keliuose judėjimas, nes atsi­rado ir įvairių reikalų: vieni vežė klebo­nui gyvas ii negyvas duokles, kiti kvietė “birmavojimui” kūmus. Numatydami al- važiuosiant tolimesniųjų svečių, darė alų, skerdė gyvulius, dažė seklyčias; žodžiu, norėdami gražiau, turtingiau atrodyti, puošėsi, dangstė savo nedateklius.Visu nuotaikos pagerėjo; viskaš atro­dė šviesiau, viltingiau. Vyskupo atvyki­mas juk reta, gal ir vienintelė jų gyveni­me prošvaistė. Parapijos didžiojo svečio pasilikimui ūkininkaičiai šėrė žirgus, tai­sė prieklėčiuos balnus. Patyrę kuriais ke­liais atvksiąs, statė kryžkeliuos prie kry­žių vartus — “bromas”, jaunimas puošė vainikais, ąžuolo lapais, laukų ir darže­lių gėlėm, ypač rūtom.Ona, nunešusi krepšį su gyva višta, medaus puodyne ir kiaušiniais, grįžusi pasakė:— Dovanas priėmė kokia tai “iškud- rinta” merga, ir, nepaklausiusi nei iš ko, kieno irnė “ačiū” pasakiusi, prapuolė vėl klebono karribariuose. Be reikalo, man regis, tempiau, kaip durna, net skersom, tą gėrybių krepšį.— Pareigą atlikai ir būk patenkinta. Aš dėkoju tau, Ona, — tarė Monika.Aną reikšmingą, visiems atmintiną sek­madienį, pasitiko vyskupą ant parapijos 

sienos “bernelių - raitelių pulkas”. Vyrai, rankšluosčiais persijuosę, šiaudinėm skry­bėlėm, žalumynais ir gėlėm save ir žirgus papuošę, galvas lenkė, mojavo. Eksce­lenciją atlydėjusie berneliai skrybėlėm mojavo, “Valio”, šaukė.Vyskupas, dvaro gautoj karietoj sėdėda­mas, laimino , žegnojo pasitikusius, ir pa­lydėjusius. Oriai nulenk tom galvom, ne­drąsiai artėjo moterėlės, žegnodamos klau­pėsi; pamaldesnės bučiavo karietos ratus, ar net giliai ir plačiai įspautas kely vėžes. Žirgai žvengė, vietoj trypė, kanopom žemę kasė, piestu stojosi. Vienas raitelių būrys jojo iš pryšakio vyskupo karietos, gi kitas iš paskos.Arklių kanopų bildesy, dulkių debsy, galingai varpui gaudžiant, ekscelencija bu­vo atlydėtas į klebono Niauros parapiją.Užėmė ten ganytojui paruoštą šalia al­toriaus sostą, kaip tik priešais klupyklą, kurioj, lyg soste, sėdėjo ir Goštautas. Sielų ganytojas visoj liturginių rūbų aprangoj, sėdėdamas soste, išklausė klebono Niauros paruoštą parapijinį raportą, dalyvaujant aibei įvairių dvasiškių. Klebonas, išgąstin­gai pasilenkęs, oriai skaitydamas raportą, pažymėjo parapijoj dūšių skaičių, kurias paveldėjęs su nusmukusia dorove iš pirm-' lakūno. Bet dėka jo ir padedant šventajai Dvasiai, nedorovės židinius užgesinęs ir nuodėgulius išmėtęs. Dėka pastoracinėm pastangom, netolimoj ateity bus pastatyti nauji altoriai ir bažnyčia, kurią tikintieji taip myli, restauruota. Parapijiečiai remia bažnyčią: jaunimas dalyvauja chore, šv. 

Sakramento bei gegužės mėnesį šv. Panelės Marijos Mergelės adoracijose gausiai lan­kosi. Neorganizuotos bedievybės šaknys mirksta karčiamose ir doros klestėjimui vi­sai nepavojingi. Jis minėjo katalikiškos, bedieviškos ir tautinės spaudos gaunamų egzempliorių skaičių, kurie, anot jo, buvę palankūs tik katalikams. “Pavasarininkų”, “tretininkų”, “angeliukų” ir kitų katalikiš­kų organizacijų veikla geram stovy. Kata­likų akcija bus nuolat ugdoma, nes tam dirva paruošta.Marga minia, suplaukusi iš visų pasvie­čių, užtvindė bažnytkaimį. Įsitvirtinę baž­nyčios pašonėj “karabelninkai”, škaplier- ninkai krutėjo, ir viskas savaime virte virė.Vėjas judino drobe apgaubtas staliukų būdas, klegėjo mišri, marga minia ir, lyg paįvairinimui, įsiliedavo žvangučių bei žvengiančių žirgų garsai. Viskas susiliejo į vieną garsų mišinį.Kryžiais, maldakiiygėm, rožančiais ir įvairiom kitom devocijom išsidėstęs, šaukė:— Pirkite! Rožančiai — švento Kristaus kryžiaus medžio, švento Tėvo benediktuo- ti, mūsų vyskupėlio palaiminti!...Prie pusiau apkloto brezentu vežimo su gausiais, blizgančiais riestainiais pardavė­jas, barškindamas su virtine riestainių, šaukė:— Baronkų virtinę mergelei užmausi, ką tik norėsi gausi!Šalia jo plonai skardžiu balseliu šū­kavo:—■ Ponaičiukai — panaitėms, mergai­tėms! Piemenys — piemenaitėms! Sužie­

duotiniai — nuvainikuotoms! Po saldai­niuką, po lazdelytę,, lazdelę, lazdutę! Jei neperki — su lazda tau mergelė! — iš po užstalės išsitraukęs parodė ir tikrą, di­delę šakotą lazdą. Kita ranka mostagavo, įvairių spalvų popierėliais papuoštu sal­dainiu įgudęs prekybininkas. Netrūko ten nė Maušos. Jis vyrams pašnabždom kažką į ausis kalbėjo ir nežinia ką jiems į delnus vis dėliojo.Galingas bažnyčios varpas gaudė pa­maldoms. Žmonės, “karabelninkus” pali­kę, plaukė palengva bažnyčion. Ganyto­jo atnašaujamų pamaldų metu žmonių minia, pripildžiusi sausakimšai bažny­čią, spūstyje bangavo, net bažnytėlės medinėš sienos, rodės, braškėjo.Sušilę maršalkos, brazdindami virš maldininkų galvų auksu blizgančiom laz­dų kulom, bandė spūstį tvarkyti, bet įkliu­vę patys į spūsties sūkurį, retkarčiais pa­tys nesiekė kojom žemės.— Atstok, plikiau! Ne lik užgulai, spaudi, bet jau ir gvaltavoji, begėdi! — šaukė neatgaudama kvapo moteriškė.— Galėjai savo dvokiančią skrandą už­karti ant kuolo kieme! Juk matai, kad net marškiniai limpa.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite

Dienrašti
“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS 1
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia,, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

Lietuvių Fondo Kontrolės Komisijos Aktas

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

Lietuvių Fondo Kontrolės Ko­
misija, susidedanti iš Jono Bag- 
danavičiaus, Dr. Vytauto Tauro 
ir Tado Mečkausko, 1967 m. lap­
kričio mėn. 24 d., patikrino LF 
piniginės atskaitomybės veda­
mas knygas bei pateisinamuo­
sius dokumentus už laikotarpį 
nuo 196.6 m. birželio mėn. 27 
d. iki 1967 m. lapkričio mėn- 
1 d.

I. Pagrindinio kapitalo įnašų 
kasos knyga

Pagrindimo kapitalo įnašų 
knygoje įrašyti narių ir nenarių 
(įnešusių mažiau 100 dol.) įna­
šai.

Nuo 1966 m. birželio 27 d. iki 
1967 m. lapkričio mėn. 1 d., pra­
dedant įtašu 2078 ir baigiant 
įrašu 3101 (iki š. m. lapkričio 
1 d.), pagrindinio kapitalo kny­
goje buvo padaryta viso 1023 
įrašų ir gauta kapitalo — 
$106,522.22.

1966 m. VI. 27 d. buvo — 
$274,841.95.

1967. XI. 1 d. visa pagrindinio 
akpitalo — $381,364.17.

Įnašai į knygų įrašomi chro­
nologine eile, šalia pagrindinės 
kapitalo kasos knygos, dar yra 
vedamos dvi pagelbinės kny­
gos: viena nariams ir kita nena- 
riams. Pagelbinėse knygose 
kiekvienam aukotojui yra skir­

tas atskiras knygos lapas. Kiek­
vienam įnašui išrašomas pakvi­
tavimas.

II. Pagrindinio kapitalo 
pelno knyga

Šioje knygoje įrašomas gau­
tas pelnas nuo pagrindimo kapi­
talo. Nuo 196Q m. birželio mėn. 
27 d. iki 1967 m. lapkričio mėn. 
1 d. gauta:

Dividendų už akcijas —
$5,088.49

Nuošimčių iš bankų ir už pas­
kolas — $10,922.30-

Pagrindinio kapitalo prieaug­
lis _ $12,000.00.

1966 m. birželio mėn. 27 d. 
buvo likę — 4,243.96.

Viso 1967 m: lapkričio 1 d. 
— $32,254.75.

Iš pelno sąskaitos padaryti iš­
mokėjimai, kurie pateisinti do­
kumentais pagal nutarimus.

Perkelta į administracinių iš­
laidų sąskaitą — 7,000.00.

Pagal 1966 m. paskirstymo 
aktą lietuvių kultūros reikalams 
išmokėta — 6,000.00.

Viso išmokėta — $13,000.00.
1967 m- lapkričio mėn. 1 die­

nai liko — $19,254.75.
Kontrolės Komisija, patikri­

nusi taupymo įstaigų knygutė­
se ir pranešimuose nurodytus 
ir išmokėtus procentus, gautus 
dividendus už akcijas, o taip 
pat gautus procentus už pasko­
lą, rado kad gauta bendra su-

Tai gražiausia ir keisčiausia Ryty Indijos gėlė. Lotyniškai ji pavadinta Cor- 
diline Terminalis, o lietuviškas jos vardas mums nežinomas. Jos labai būna 
iki pustrečio colio pločio, bet apie dviejų pėdu ilgio. Jie auga iš vienos 
krūminės šaknies. Ši gėlė auga ir Havajų salose, bet ten havajiškai ji va­
dinasi Kahula gėle. Iš jos lapu gaminami įvairiausi hula sijonėliai ir pa­
gražinimai. Kahula gėlės lapai yra įvairiausiu spalvų. Vietomis jos lapai 
žalutėliai, bet kitur jie išmarginti gelsvomis ir rausvomis juostomis. Gelsvų 
ir rausvų juostelių atspalviai yra įvairiausi. Vietomis ši gėlė, kol jaunutė, 
yra visiškai balta, bet vėliau ji pradeda pilkėti, įgauna žibančio švino spal­
vą, o dar vėliau pasidabina įvairiais dryželiais. Gėlei reikalinga daug sau­
lės ir vandens. Ji auga tiktai molyje, maišytame su smėliu. Geriausia 
trąša — storas lapų sluoksnis. Chicagos Lincoln Parko gėlyne yra Įvairiu 

kahuios pavyzdžiu.

★★★★★★★★★★★★

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

G EIININ K A 8
(PUTRAMENTAŠ)

Llrktrnumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
V.

LOVEIKIS vTOJ.'
KVIETKININKA8

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308
i ■ .m i ■

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kadzia Ava., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, raz. RE 7-4867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71at STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trcr-ia dieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Razid. talaf.; GArdan 3-7278

Tfl. ofiso: PR 8-7773; raz.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 V/. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tai.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

V&l.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

*•!. Qflv»: V47-5VQQ; raz. 642W

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.. 9—4 g—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

ma atitinka nurodytam pelnui.
Pagrindinio kapitalo pelno 

Knygoj, pagal LF Tarybos nuta­
rimą, yra įrašytas pagrindinio 
kapitalo investacijos prieauglis 
$12,000 sumoje, ši suma, atro­
do; laikytina pelnu, o ne pagrin­
dinio kapitalo prieaugliu, nes ji 
susidarė iš investuotos per 
White, Weld & Ci. pagrindinio 
kapitalo sumos.

III. Administraciniu išlaidų 
knyga

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

VARTOTOJŲ ŽURNALO

SPRENDIMAS:
SYLVANIA SPALVOTA TV —.
PATI GERIAUSIA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!
J

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ELL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais 2 4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl j 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Pajamos:
Pervesta iš pelno sąskaitos

— $7,000.00.
1966 m. zbirželio mėn. 27 d. 

buvo — $146.09.
Viso pajamų — $7,116.09.
Išlaidos:
1. Paštas, telęfęnas, raštinės 

reikalai — $.1,250,00.
2. Spausdiniai — $962-88.
3. Profesiniai patarnavimai

— $2,250.00.
4. Skelbimai — $1,360.80.
5. Kitos išlaidos — $562.30.
Viso išlaidų - $6,385.98.
1967 m. lapkričio mėn. 1 d. 

liko,r— 760.11.
Visos padarytos išlaidos yra 

pateisintos dokumentais.
IV. Faktinis kasos stovis

Taupymo bendrovėse ir ban­
kuose. — $231,672-07.

Pas iždininką *— 3,892.06.
Investuota per White, Weld
& Co. — $113,000.00.
Paskola Manyland Books, Inc.

— $2,811.90.
Kasos stovis 1967. XI. 1 d. —. 

;$tlOJ,37Q,03.
V. Lietuvių Fondo Valdybos 

raštinė
LF raštinė yra sutvarkyta pa­

vyzdingai. Kartotekos narių ir 
nenarių (aukojusių mažiau 100 
dol.) vedamos eilės numerių 
tvarka, pagal valstijas bei va­
jaus komitetus. Vedamos gau­
namųjų pinigų-įnašų registraci­
jos ir išeinamųjų raštų registra­
cijos knygos. Taip pat vedama 
vajaus ' kvotų knyga, į kurią 
įrašomi kiekvieno vajaus komi­
teto atsiųsti įnašai į komitetui 
skirtą knygos puslapį. Turimas 
raštinės inventorius įrašytas į 
vedamą inventoriaus knygą. 
Jaučiama, kad LF raštinė ir vi­
sas administracinio darbas ve­
damas ir tvarkomas prityrusios 
rankos.

Kontrolės Komisija konsta­
tuoja taktą, kad Lietuvių Fon­
das už nelengvus administraci­
nius darbus moka tik simboli­
nius atlyginimus. Išlaidų są­
matos ribose nuolat dirban­
tiems LF Valdybos nariaips .mo­
kama: A. Rėklaičiui, Valdybos 
vyd. vicepirmininkui ir reikalų

vedėjui — $125.00 į mėn. arba 
$4.17 už 10—12 vai. darbo die­
ną. Dr. Z. Ašokliui, kol jis dir­
bo po 4—5 vai. į dieną 2 —3 die­
nas savaitėje, buvo mokama 
$50.00 į mėn. Nuo 1966 Ui. 
gruodžio mėn. 1 d- jis nustojo 
dirbti LF būstinėje, nes gavo 
gerai atlyginamą nuolatinį day- 
bą kitur. Nuo š. m. rugsėjo 17 
d. pradėjo raštinėje dirbti A. 
Motuzas valdybos sekretoriaus 
pareigose. Jam moįcama $75.00 
į mėn. Dirba 4—5 dienas savai­
tėje po 5—6 vai. į dieną.

Kontrolės Komisija mano, 
kad LF pajamoms didėjant, 
būtų gera iždininkui turėti bu­
halterijos padėjėją. Gal šiuo 
tarpu pasitenkinti tik valdybos, 
sekretoriaus talka iždininkui.

Jonas Bagdanavičius, 
Dr. Vytautas Tauras

Tadas Mečkauskas 
1967 m. lapkričio mėn. 2 d.

bar rengiamą perengimą, tai 
turės mokėti po $1.50 pabau­
dos.

Su šventėmis sveikinant 
Naujienas ir Sofija Bartkus 
radijo programą, nutarta pa­
siųsti po $10.

1968 m. išrinkta nauja val­
dyba, kurią sudaro: Walter 
Butkus — pirmininkas, D. Lu­
kas — kasininkas. Kiti pasili­
ko tie patys. Būtent: K. Stu- 
kienė — vicepirm., V. Juška 

nut. rast, B. žemgulis — tin. 
rast., A. Radziukėnas — kontr. 
rašt. ir K. Juška — maršalka.

V. J.

LOS ANGELES. CALIF.
Šaulių susirinkimas

J. Daumanto vardo kuopos Los 
Angeles šaulių susirinkimas įvy­
ko šaulio K. Karužos patalpose. 
Dalyvavo virš 20 šaulių. Pirmi­
ninkavo šaulys Paltus.

(Susirinkusieji stebėjosi šau­
lių Centro vadovybės beveik mė­
tomais šaulių medaliais. Kai ku­
riose kuopose jau virš 50% šau­
lių yra apdovanoti medaliais, 
ordinais! Buvo pasijuokta, kad 
visus apdalinti medaliais, tai ne­
bus nuskriaustų...

Perskaitytas karo invalido P. 
Pleskevičiąus prašymas jam už­
prenumeruoti “Kario” žurnalą.; 
Nubalsuota prašymą patenkinti.1

Kuopai gražiai vadovauja šau­
lys O. Žadvydas. šaulys

Brighton Park
Utenos klubo priešmetinis 

susirinkimas įvyko gruodžio 12 
d. Susirinkimą atidarė pirmi­
ninkas K. Aleksiūnas. Praeito 
susirinkimo protokolas priim­
tas, Padaryjj ir komisijų pra­
nešimai. Dabar klubas ruo­
šiasi savo. metiniam parengi­
mui, kuris Įvyks sausio mėn. 
6 d., K. Panusko svetainėje. 
15(H) S. Tahnan Avė. Komisija 
sako, kad bus graži meninė 
programa. Visi kviečiami da­
lyvauti.

Utenos klubas Įsteigiąs 1943 
m. Savo laikir jis turėjo apie 
300 narių. Per visą laiką išmi­
rė 110 narių. Dabar klubas ne­
turi nė 150 narių. Klubo na­
rio mokestis yra tik $1.20. Po­
mirtinių pašalpų klubas moka 
po $50 ir vainikui $15. Papil­
dyti lėŠŲin, klubas rengia pik­
nikus ir kitokius parengimus. 
Kurie nariai neatsilankys į da­

Kokie vyrai, tokios 
žmonos

Detektyve Sara Slieiitf sua­
reštavo Chiėagoje dviejų stam­
biųjų kriminalo sindikato bosų 
žmones, beišeinant iš vienos 
Oak Parko departanientinės 
krautuvės, savo krepšeliuose 
besinešant neapmokėtas pre­
kes. Iki teismo paleistos po 
$300 užstato.

Mrs. Clara Cerone, 19, pas 
kurią rasta vogtų prekių už 
$30, yra žmoiia Jackie (Leka- 
jaus) Cerone, kurs šiuo metu 
eina gengsterių “karaliaus” pa­
reigas. l^rs. Ąloisio, 19, yra 
žjnona William (Smokes) Ąlo­
isio, Chicagos šiaurvakarinės 
dalies geniblerystės ir pinigų 
skolinimo bei “sulčių spaudi­
mo” boso. Pas ją vogtų prųkių 
rasta už $10.

Susirinkimu ir parengimų
PR A NEŠIM Al

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiy 
Draugijos priešnaetinis susirinkimas 
vyks trečiadienį, gruodžio 27 d., Hol­
lywood Inn Svetainėj, 2417 W. 43rd 
St., 8 vai. vak. Nariai prašomi atsi­
lankyti, nes yra svarbių reikalų ap­
tarti.

Eugene Strungys, nut. rašt.

STEPAS VINOGRADOVAS

Mirė 1967 m. gruodžio 22 d.. 
Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr., 
Turžėnų vaisė., Būdų kaime.

Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko nuliūdę: draugai ir pa­

žįstami. Lietuvoje liko žmona.
Kūnas bus pašarvotas trečia­

dienį Antano M. Phillips koply­
čioje, 3307 South Lituaųica 
Avenue.

Ketvirtadienį, gruodžio 28 die­
ną 1 vai, po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Stepono Vinogrado- 
vo draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laido­
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

ŠE^ĄŲSJA LR DIDŽIAUSIA LAIDO/IMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-L74J — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CQNpiTlQN^D ĘOPLYCIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

T;UJtlME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTEQ STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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| I Š CHICAGOS I R I 
APYLINKIŲ

SUNKTOS DIENOS 
GENGSTERIAMS

Įstatymų saugojimo įstaigos 
nebe juokais pradeda daryti 
Chiuagos gengsteriams gyveni­
mą nebeimandmą. FBI ir U. S. 
prokuratūra’ šiomis dienomis 
paskelbė sąrašus dvidešimts 
keturių požemio charakterių, 
kriminalo sindikato, 
C.osa Nostra “šeimos 
j uod raukiu “mafijų”, 

plėšikų,(s.lziu

kitaip 
nari ų”, 

vienu 
sukčių

sienis laikams apvalyti Chica­
go nuo šio miestui gėdą, ne­
garbę ir daug milijoninius nuo­
stolius darančio elemento.

Federalinio grand jury tei 
mo rankose yra 21 piktadariai, 
kai kurie jųi jau sėdį kalėjime 
už kitus nusikaltimus. Iš tų 24 
bent šeši yra garsios brolių 
Panczko gaujos nariai, štai

Londono gatvėse jaunos panos žiūri viena i kitą šaltą žiemos dieną. 
V.enos dėvi senus ilgus sijonus, o antroji žingsniuoja su moderniu 

trumpu sijonėliu. Kuri geriau jaučiasi — sunku pasakyti,

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REGISTERED NURSES
1968 is Hie Time for you. To insure your- Medical Future plus 

enjoy a lop Einployee Program designed for you.
REGISTERED NURSES

CORONARY CARE
Due to the establishement of a special coronary care unit excellent pasitions 
are awaiting individuals experienced in the care of coronary patients. 
Graduation from an accredited school of nursing and membership in a 

professional nursing organization wiIl be required.
ALSO — R. N.

supervisory positions awaiting graduates of accredited school of nursing. 
B. S. degree preferred, however others will be considered.

If interested and qualified apply 
Director of Nursing

THE GRACE HOSPITAL
1X700 MEYERS ROAD DETROIT, MICHIGAN

Write or apply now for your immediate interview or phone—313—831-5800

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

IDEAL STORE AND BUILDING FOR 
ambitious couple. Large gross. Gen­
eral variety and cigar groceries. 
Same location 50 years. Large living 
quarters.

638-9568 or 638-9569

MEDICAL RECORD
LIBRARIAN

Need not be registered
Good starting salary and 
liberal employee benefits.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

jimo! Rocco Montagna, 51, iš 
Melrose Parko; kitas Dadano 
bendrininkas; Joe Moskowitz 
iš Skokie, Patrich Schang, 28, 
Gerald Tomaczek, 28, Richard 
Urso, 25, iš Ciciero ir Jon Va­
leli, pradėjęs sėdėti 15 metų 
bausmę.

Iš sąrašo galima spėti, kad 
federalinis grand jury yra pa­
siryžęs šiems visuomenės pa- 
o jau gavusiems dar pridėti, 
lazitams kalėjimo nesigailėti,

teisme. Praeitą sekmadienį tei­
sėjas paskyrė jam $1,500 užsta­
tą iki .teismo. Policija nustatė, 
kad negras Hunter buvo girtas 
ir labai greitai važiavo.

— Adv. Charles P. Kai, gavęs 
sunkią slogą, praeitą savaitgalį 
praleido lovoje, bet jis jau pa­
sitaisė ir įsitraukė į kasdieninį 
darbą.

LIZ
15

kitus 
metų R U M P A I

Eugene (Cacciato^e, 38, is 
Melrose Parko, specialistas įsi- 
laužikas, Panczko gaujos na- 
lys. Kiti tos gaujos nariai yra: 
James Carlin, 57, iš Northla­
ke; James D’Antonio, kailių 
vogimo specialistas; Frank 
DeLegge Sr. gengsteriu boso 
Daddano svainis, ir Thomas 
Farnelli, 31. ir pats Paul (“Pi- 
*nacas”) Panzko, vyriausias 
plėšikas, Joseph ir Edward 
Pančkų brolis, kuris 
nuopelnus jau sėdi 
bausmę kalėjime.

Kiti yra Richard Cain, 43, 
buvęs šerifo Ogilvie policijoje 
vyriausias i nvestiga torius; 
Frank Culotta, Willie (Pota­
to) Dadano, 54, kriminalo sin­
dikato Du Page apskrities “vir­
šininkas”; Michael LaJoy, 36, 
bankų plėšikas, Dadano žen­
tas; Joseph D’Argento, bankų 
plėšikas, sėdįs kalėjime už ki­
tus nusikaltimus 15 metų baus­
mę; Anthony DeAntonio, 41, 
sėdįs 5 metų bausme kalėjime; 
Frang DeLegge Jr., Daddano 
svainio sūnus, sėdįs kalėjime, 
Americo DiPietto, 43, brange­
nybių vagis, sėdįs 20 inetų 
bausmę; Larry Fletcher,- 30, 
sėdįs 5 metų bausmę Floridoje; 
Martin Gariti, 57, sunkvežimių 
apiplėšimų “patarėjas”; An­
thony Legato, 37, už milijono
dolerių vertės sidabro pavogi- Lietuvoje — skaityk dienraštį 
mą, nubaustas 10 metų kalė-1 “Naujienas”.

— Petrauskas praneša, kad 
Dr. A. Jatulis žiemos švenčių 
proga Balfui paaukojo $25.

— Gruodžio 16 d'. Josephine 
Kriščiūnienei Beverly Shores 
Misiulių rezidencijoje buvo su­
ruoštas šaunus gimtadienis. Su­
sirinko daugiau 50 žmonių, pa­
linkėjo sukaktuvininkei sveika­
tos ir laimės. Minėjimas jai bu­
vo didelė staigmena, nes jo ne­
sitikėjo.

— Girtas Frank Hunter Jr., 
užmušęs bažnyčion ėjusią Oną 
Pilipauskienę *ir nuvilkęs ją 60 
pėdų, trečiadienį turės aiškintis

— American Airlines prane­
ša, kai nuo vasario pradžios kiek­
vieną dieną sprausminiai lėktu­
vai pradės 16 naujų susisiekimo 
linijų, kasdien po kelis kartus 
skrisdami į Detroitą ir St. Louis. 
United Airė-Lines jau yra ati­
dariusi 12 susisiekimo linijų.

— Valerija Galdikaitė ištekė­
jo už Santa Rarbara, Cal., gy­
ventojo Fred W. Heron. Susi­
tuokusieji mokytojavo Jeffer­
son mokykloje. Galdikaitė bai­
gė Gage Parko auštesniąją mo­
kyklą ir su tėvais gyveno 5545 
S. Washtenaw.

— Glorija Anne Stancik, Mar­
quette Parko gyventoja, ištekė­
jo už Richard R. Bohne. Medaus 
mėnesiui jaunieji išvažiavo į 
Miami Beach, Fla.

.leisiu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Vincas Katelė, JAV Agri­
kultūros Departamento veteri­
narijos inspektorius, sulaukęs 
65 metų amžiaus, mirė Peace 
Memorial ligonių priežiūros na­
muose. Paskutinius 15 metų jis 
gyveno Marquette Parke. Ame­
rikon atvyko 1947 metais. Kurį 
laiką jis xHrbh chemiko darbą 
Armour bendrovėje.

— Karo veteranas Juozas Ki- 
kis, savo namuose belipdamas 
laiptais žemyn, paslydo, nukrito 
ir įsilaužė du šonkaulius. Teko 
paskubomis vežti veteraną ligo­
ninėn, peršviesti rentgeno spin­
duliais ir suteikti pirmą pagalbą. 
Ligonis jau sustiprėjo ir gimta­
dienį rengiasi švęsti namie, žmo­
nos Elzės slauginamas.

kytojos — Teresė Satkauskaitė- 
Brodemus ir Elena Voidatienė. 
Labdaros komisija Elena Al­
len, Diana Ott ir Juzė Lapins­
kienė. Vasario 16-tos minėjimo 
kom. pirm. - Dalia Bobelienė. 
(Klubo garbės narės, p. p. Sofi­
ja. Smetonienė, Marė Žadeikienė 
ir Bronė Kalvaitienė). Kaip ir 
kiekvienais metais, Klubas pa­
skyrė $100 auką B’alfui ir $50 
lietuviškosios eglutės papuoši­
mui Mokslo ir Pramonės (Mu­
ziejuj. Per daugelį metų, Maria 
Aukštesniosios Mokyklos meno 
skyrius rūpinosi eglutės puoši­
mu, gi dabar tas pareigas perė­
mė Ateities Atžalyno tėvai ir 
janimas: jie pagamino naujų 
šiaudinukų ir papuošė eglutę.

— Amerikos Legiono Dari­
aus Girėno posto komandie- 
rius Bėn Pocius paskyrė ko­
misiją. kuri parinko 25 pirmo­
jo karo dalyvius, būti amži­
nais posto nariais. Parinkti 
toki, kurie per 10 metų dau- 
giausai pasidarbavo legiono 
labui. Jie dalyvavo beveik 
kiekvienose mirusių narių lai­
dotuvėse, nes visų legionierių 
pareiga, atiduoti jiems pasku­
tinę pagarbą ir atsisveikinti. 
Amžinais nariais tapo šie: Carl 
Adamonis, John Andranis, 
Constant Andrijauskas, Peter 
Berštonas, John Blazauskas, 
Charles Brazaitis, Vincent Bu- 
lauskas, Stanley Danbar, The­
odore Daučiūnas, Joseph Del- 
nikis, John Jakubs, Louis Ka­
reiva, Stanley Kozin, Ben Ma­
son, Stanley Mitchell, George 
Navarauskas, Joseph Pakų- 
daitis, Frank Pluskiewizc, An­
ton Radzukinas, Walter Rąge, 
Anton Shinikus, Charles Stan­
kus, Frank Vaišvil, Jarome 
Vitas ir Antone Yuskirt.

J. Jakubs

LaRABIDA 
•SANITARIUM 

DO 3-6700, 
Ext. 222

PATIKIMA ŠEIMININKĖ reikalinga 
dirbančiai moteriai. Gyventi vietoje, 
5 darbo dienos. 2 mokyklinio amžiaus 
vaikdi, 1— 3 metų mergaitė. Geras 
atlyginimas. Reikalingos rekomenda­
cijos. Maloni aplinka, geri namai tin­
kamam asmeniui. Arti vakarinio 
priemiesčio. Mrs. Lanucha arba Mr. 
Hutto. 476-7171.

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga pusiau invalidei moteriš­
kei prižiūrėti. Galima gyventi ten 
•arba ne. Dėl algos susitarsim. Savas 
kambarys, geras susisiekimas Gage 

Parkas. Reikalingi liudijimai.
Po 5 vai. vakaro telefonuoti 

434-6581

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!!
INDEPENDENT LOCK CO.

Our foundry in Orange, Mass, has 
immediate openings for:

SQUEEZER MACHINE 
MOLDERS & TRAINEES 

ALSO
GENERAL FOUNDRY HELP

Company expansion program requires 
this additional personnel for steady 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD 

Call 617 — KI 4-2966
Apply in person, write or wire

ORANGE FOUNDRY
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

BLOW, MOLDING FOREMEN 
Rapidly growing company needs men
experienced in and capable of hand-’ 
ling responsibilities in this field.
Wonderful opportunity for further ad­
vancement with full company bene­

fits. Apply in person, or phone 
248-0800 

GOTHMAN INDUSTRIES 
2660 NORTH CLYBOURN

I

JUOZAS NAUJOKAITIS 
jožia/tigras^ steia^ 5-92M j

— Naujoji Čikagos Lietuvių 
Moterų Klubo Valdyba 1968 me­
tams: Garbės pirmininkė 
Juzė Daužvardienė, Pirmininkė 
— Genovaitė Ambrozaitė Kra­
jicek, Vicepirmininke — Aldo­
na Daukienė, Sekretorės — Da­
lia Bobelienė ir FLlena Alien 
(Ališauskienė), Iždininkė — 
Joana Kazanauskaitė - Oksienė, 
Finansų sekretorė — Marija Bu- 
lavienė, Archyvo tvarkytoja 
Aldona Brazienė. Ligonių lan-

— Tiek televizijos žinovai, 
tiek ir kai kurie pirkėja? seniai 
žinojo, kad Sylvania spalvotos 
televizijos aparatai yra patys 
geriausi. Bet dabar tai jau tik­
rai nustatyta. Tik iš spaudos 
išėjo mėnesiais vartotojų žur­
nalas. Tame žurnale Sylvania 
spalvotos televizijos aparatas at­
žymėtas kaip pats 
pirmoje 
malonu, 
Sylvania 
Naujienų
Gradinskas.
Chicago, Ill., tel. FR 6-1998.

(Pr)

geriausias 
vietoje. Mums labai 
kad tuos geruosius 
aparatus 
ilgametis

2512 W.

parduoda 
rėmėjas 

47th St.,

r*I A XTTATZ-> A O T— A T TF»X7A< A C MOKA GERUS DIVIDENDUS.PLANINGAS 'TAUPYMAS PRADEK TAUPYTI ŠIANDIENI

visuose taupymo skyriuose.

Metinis dividendas mokamas

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President
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• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

O KAS MARQUETTE PARKE

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

MOUNCE CMMM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th 5t.

GR 6-4339
GA 4-8654

7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū­
ro garažas. 1,% vonios, 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH. Šalia 2 ___
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba­
riai. 2 auto garažas. 1% vonios. Kar­
petai. Air Condt. įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto muro gara­
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi­
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew­
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. 2*į vonios. 2 au­
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras. $88,000 ar pasiūly­
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil­
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu­
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

karpetai.

lotas. 2

auto ga-

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy. Statyba ir Remontas

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS!

• AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS

• HONE OPERATORS
Insure your future now. Top Em­
ployee Program. Liberal Fringe Ben­
efits. "

5

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Excellent opportunity with 
fast growing company. 

Apply Mr. BERRYHILL

PEGASUS LABORATORIES 
3500 W. 11 Mile 

Berkley, Michigan

a

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

SHEET METAL MAN
PAINT SPRAYER

day week. Good working conditions. 
Excellent company benefits.

APPLY IN PERSON 
TRINER SCALE CO. 
2714 WEST 21st STREET.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbininky irparbinlinkiy

Insure your medical future
NOW!!

Top opportunities now available 
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies. 

Apply, call or write to Administrator. 
PERSON COUNTY

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451 

ROXBORO, NORTH CAROLINA

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

, KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

| CONSTRUCTION CO

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI I 
“NAUJIENOSE” — TURIGEBIAŲSIĄ | 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— TAD GARSINKIS IR TU.

__________________________________ PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS

6
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